
 

 

Chapman University



1 
 

Chapman University – Prague MBA  
 

Vysoká škola Chapman University (Kalifornie, USA) byla založena v roce 1861. V roce 2016 

se v žebříčku U.S. News and World Report umístila jako 6. nejlepší univerzita západní oblasti 

USA. Její Argyros School of Business and Economics je podle téhož žebříčku v současnosti 

77. nejlepší v celých USA kategorii „business school“. 

V České republice Chapman University, Argyros School of Business and Economics, poskytuje 

magisterský studijní program Master of Business Administration ve spolupráci s Anglo-

americkou vysokou školou, z. ú. 

V souvislosti s novelou vysokoškolského zákona v roce 2016 byla Chapman University 

povinna (jakožto poskytovatel zahraničního vysokoškolského vzdělávání na území České 

republiky ve smyslu § 93f zákona č. 111/1998 Sb.) požádat o udělení tuzemského oprávnění 

pro mimoevropskou zahraniční vysokou školu. Tuzemské oprávnění pro mimoevropskou 



2 
 

Textová část (příloha) výroční zprávy o činnosti 

poskytovatele pro rok 2021 
 

Obsah 
1. Základní údaje o poskytovateli ........................................................................................... 3 

2. Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost ................................................ 8 

3. Studenti ............................................................................................................................. 10 

4. Absolventi ......................................................................................................................... 11 

5. Zájem o studium ............................................................................................................... 12 

6. Zaměstnanci ...................................................................................................................... 13 

7. Internacionalizace ............................................................................................................. 14 

8. Tvůrčí činnost ................................................................................................................... 15 

9. Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností .................................................. 16 

10. Národní a mezinárodní excelence ..................................................................................... 18 

11. Třetí role ............................................................................................................................ 19 

12. Činnosti vysoké školy v souvislosti s dopady pandemie způsobené koronavirem 

SARSCoV-2 ............................................................................................................................. 20 

 

 

  



3 
 

1. Základní údaje o poskytovateli 
 

Název, běžně užívaná zkratka a sídlo poskytovatele  

 

Název zní: Chapman University 

Sídlo: 1 University Drive, Orange, CA 92866, USA 

Místo uskutečňování vzdělávací činnosti: Anglo-americká vysoká škola, z.ú., Letenská 5, 

118 00 Praha 1 

 
 

Údaje o vedoucích a statutárních orgánech Chapman University 



4 
 

· William K. Hood  

· Andy Horowitz  

· Mark Chapin Johnson ’05  

· Jennifer L. Keller  

· Cheryl |Lentz 

· Melinda Masson 

· Maronya Moultrie 

· Richard Muth (MBA’81)   

· James B. Roszak  

· The Honorable Loretta Sanchez ’82  

· Mohindar S. Sandhu  

· Ronald M. Simon  

· Tim Vanderhook  

· The Honorable Gaddi H. Vasquez ’09  

· Anette Walker 

· George Wall 

· Nella Webster-O’Grady ’71 

· Karen R. Wilkinson ’69  

· Jane Fujishige Yada 

 

 

Emeritus Chairs 
· The Honorable George L. Argyros ’59 

· Wylie A. Aitken 

· Doy B. Henley 

· Donald E. Sodaro 

 

Emeritus Trustees 
· Zelma M. Allred 

· Donna Ford Attallah ‘61  

· Richard Bertea 

· Lynn Hirsch Booth 

· Arlene R. Craig 

· Robert A. Elliott 

· David C. Henley 

· Roger C. Hobbs 

· Joann Leatherby 

· Sebastian Paul Musco 

· Cecilia Presley 

· Barry Rodgers 

· Richard R. Schmid 

· R. David Threshie 

 

Ex-Officio Trustees 
· Laura Baretta 



5 
 

· Reverend LaTaunya Bynum ’76 

· Paul A. Cook 

· Aaron Flewellen ‘04 

· Ralphie Giron ’14 

· Reverend Jay Hartley 

· Reverend Dayna Kinkade 

· Reverend Richie Sanchez 

· Daniele C. Struppa 

 

Board of Governors 

Board of Governors se člení na Officers (funkcionáři), Governors (členové rady bez funkce), 

Emeritus Governors (emeritní členové rady) a Ex-Officio Governors (členové z moci úřední). 

 
Officers 

· Paul A. Cook (Chair) 

· Michael Penn (JD ’04) (Executive Vice Chair) 

· Rebecca A. Hall ’96 (Secretary) 

· Robin Follman-Otta (EMBA’15) (Secretary) 

 

Governors 
· George Adams, Jr.  

· Bridget Baril 

· Bob Barry  

· Shari Battle  

· James E. Blalock (JD ’09)  

· Brad Cohen 

· Bradley Comp  

· Galen Grillo (EMBA’13)  

· Cooper Hefner ‘15 

· Mark Hoover ‘72 

· Samuel Johnson 

· Lauren Johnston ’99 

· Patty Juarez 

· 



6 
 

· Kelly Vlakis-Hanks (MBA’16) 

· James F. Wilson  

· Paula Yakubik ‘94 

 

Emeritus Governors 
· Marta S. Bhathal  

· Kathleen A. Bronstein  

· Gary E. Liebl  

· Jean H. Macino  

· Richard D. Marconi  

· Jerrel T. Richards  

· Douglas E. Willits ’72  

 

Ex-Officio Governors 
· Matt Parlow 

· Daniele C. Struppa 

 

President’s Cabinet 

· Guy Abramo 

· Bart Asner 

· Rashanta Bledman ‘05  

· Sheryl Bourgeois 

· Barry Goldfarb  

· Alex Hayden ’95  

· Gavin S. Herbert  

· Elim Kay ’09  

· Steeve Kay  

· Joe E. Kiani 



7 
 

Poslání, vize a strategické cíle  



8 
 

8



9 
 

Seznam povinných předmětů: 

 

Název předmětu Rozsah  

(US 

kredity) 

Rozsah  

(ECTS 

kredity) 

Způsob 

zakončení 

BUS 601 Economic Analysis for Business  4  8 Zk 

BUS 603 Statistics for Business Decisions  4 8 Zk 



10 
 

3. Studenti 
 

Počty a základní charakteristiky studentů   

 

Viz tabulka 3.1 tabulkové přílohy výroční zprávy.   

 

 

Zajištění rovného přístupu osob se specifickými potřebami ke vzdělávání 

 

Chapman University poskytuje podporu v 





12 
 

5. Zájem o studium 
 

Podmínky přijetí ke studiu do programu Master of Business Administration 

Uchazeči o studium musejí splnit následující podmínky: 

· Mít ukončené vysokoškolské (alespoň bakalářské) vzdělání. 

· Doložit znalost angličtiny na úrovni jednoho z následujících testů (výsledky testu 

nesmějí být starší dvou let): 

o Test of English as a Foreign Language (TOEFL): 550 (PBT) or 80 (iBT) 

o International English Language Testing System (IELTS): 6.5 

o Pearson Test of English (PTE Academic): 53 

o Cambridge English Advanced Exam (CAE): Level C1 

· Doložit absolvování zkoušky GMAT, nebo studijní průměr z bakalářského studia 

alespoň 3,0 (na americké stupnici od 0,0 do 4,0), nebo mít ukončené alespoň 

magisterské vzdělání. 

· Absolvovat vstupní interview. 

· Doložit životopis, motivační dopis a dva doporučující dopisy. 

· Mít alespoň 3 roky pracovních zkušeností. 

  





14 
 

7.  Internacionalizace 
 

Podpora účasti studentů na zahraničních mobilitních programech, nastavení studijních 

plánů a uznání udělených kreditů  

 

Studenti programu Master of Business Administration se zahraničních mobilit vzhledem 

k povaze programu neúčastní.  

 

 

Integrace zahraničních členů akademické obce   

 

Diverzita, inkluzivita patří mezi základní hodnoty Chapman University (podrobněji viz webové 

stránky vysoké školy). 

Většina studentů zapsaných v roce 2021 ve studijním programu Master of Business 
Administration, který v České republice Chapman University poskytuje ve spolupráci s AAVŠ, 

pocházela ze zahraničí (tj. studenti s jinou národností než českou). 

 

Mezinárodní charakter je dán kromě mnohonárodnostního složení studentů též mezinárodním 

složením akademického sboru, systémem výuky a její formou. 

 

Integrace zahraničních členů akademické obce tak představuje přirozenou součást fungování 

programu.  

 

 

 

  



15 
 

8. Tvůrčí činnost 
 

Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací 

 

Většina vyučujících zabezpečujících program Master of Business Administration má 

dlouholetou zkušenost z praxe, kterou hojně využívá ve své výuce.   

Do výuky jsou rovněž výrazně zapojení odborníci z praxe zejména prostřednictvím hostujících 

přednášek. 

 

Zapojení studentů do tvůrčí činnosti 

 

Studenti Chapman University, resp. její příslušné součásti Argyros School of Business and 

Economics, jsou zapojeni do tvůrčí činnosti jakožto výzkumní asistenti. Studenti jsou rovněž 

zapojení do experimentů v rámci tvůrčí činnosti Economics Science Institute. 

V místě uskutečňování studijního programu jsou studenti programu zapojeni následujícím 

způsobem. Nad rámec běžných povinností (zkoušky, domácí úkoly atd.) si týmy složené ze 

studentů vyberou úkoly odpovídající aktuálním problémům řešených v příslušném zaměstnání. 

Tyto týmy mají za úkol provést statistickou analýzu a statistickou predikci.  Po provedení 

analýzy týmy prezentují výsledky své práce svým kolegům. Kromě toho připraví i stručnou 

písemnou zprávu.  

  

Spolupráce s aplikační sférou 

  

Chapman University provozuje Center for Entrepreneurship and Business Ethics, které 

umožnuje studentům získání zkušeností v



16 
 

koučování a odborných znalostí, které urychlí jejich cestu k úspěchu. Program Entrepreneur 

Mentor Program spojuje studenty s úspěšnými podnikateli, kteří slouží jako vzor, kouč a mentor 

poskytující vedení a pokyny. 

Všichni členové profesorského sboru Argyros School jsou na základě naší akreditace AACSB 

povinni udržovat si aktuální znalosti v oboru. To se může dít prostřednictvím vědeckých aktivit, 

jako je publikování v recenzovaných časopisech, nebo praktických činností, jako je poradenství 

a členství ve správních radách. Většina členů fakulty se věnuje výzkumu a publikuje 

v časopisech, které jsou celosvětově uznávány jako hlavní výstupy vědeckého výzkumu. Počet 

citací v letošním roce překročil 200 000, přičemž na jednoho člena fakulty připadá v průměru 

více než 2 200 citací. 

V loňském roce vynaložil Chapman na podporu výzkumu na fakultě 24 milionů dolarů (530 

000 000 Kč). 

9. Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných 

činností 
 

Argyros School of Business and Economics v akademickém roce 2018/19 prošla periodickým 

hodnocením asociace AACSB, které probíhá každých pět let. Závěrečná návštěva hodnotitelů 

proběhla v květnu 2019, jejímž výsledkem bylo prodloužení akreditace na dalších 5 let (tedy 

na maximální možnou dobu).  

 

V srpnu 2019 proběhlo na Chapman University hodnocení uprostřed akreditačního cyklu (tzv. 

Mid-Cycle Review), které provedli zástupci příslušné akreditační komice WASC Senior 

College and University Commission (akreditující univerzity na západním pobřeží USA). 

Výsledky hodnocení byly pozitivní. 

 

V roce 2020 prošel studijní program Master of Business Administration pravidelnou kontrolou 







19 
 

11. Třetí 

 

 




